Свердловская область
Отдел образования администрации Малышевского городского округа
ПРИКАЗ
27 марта 2019 года
                                                                                        № 51/од
пгт. Малышева
Об организации работы иных форм отдыха в летний период на территории Малышевского городского округа в 2019 году
Руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области от 03.08.2017г. № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области» (с изменениями от 04.07.2018г.), постановлением главы Малышевского городского округа от 26.02.2019г. № 94-ПГ «Об организации отдыха,  оздоровления  и  занятости  детей,  включая  мероприятия  по  обеспечению  безопасности их жизни и здоровья, на территории Малышевского городского округа в 2019 году», в соответствии с требованиями Федерального Закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.1999г. № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», совместного приказа Министерства обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.12.2010г. № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах», приказа Министра обороны Российской Федерации от 15.10.2014г. № 745 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов военного управления, соединений, воинских частей и организаций Вооруженных Сил Российской Федерации при организации и проведении мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации» и приказами Командующего войсками Центрального военного округа от 06.02.2015г. № 60 «О порядке обеспечения мероприятий, связанных с организацией обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы», от 18.03.2015г.  № 175 «Об определении соединений, воинских частей и учреждений Центрального военного округа, ответственных за взаимодействие с организациями и объединениями в вопросах военно-патриотического воспитания граждан Российской Федерации», в целях отдыха и оздоровления детей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать на базе муниципальных автономных образовательных организаций (Далее - ОО) отряды разной направленности для отдыха детей (отряды для спортивных, творческих, одаренных, талантливых детей и др.).
2. Руководителю Муниципального автономного учреждения дополнительного образования Дом детского творчества (далее — МАУДО ДДТ):
2.1. назначить приказом директора руководителей отрядов для спортивных, творческих, одаренных, талантливых детей;
2.2. определить длительность работы отрядов не менее 10 рабочих дней;
2.3. обеспечить наполняемость отрядов из расчета не более 12 человек на одного педагога;
2.4. установить продолжительность нахождения учащихся в течение дня не менее 2 часов.
3. Организовать проведение пятидневных учебно-полевых сборов (далее учебные сборы) допризывной молодежи с юношами 10 класса муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 Малышевского городского округа (далее – МАОУ СОШ № 3), муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 19 Малышевского городского округа (далее – МАОУ СОШ № 19 МГО) с 3 июня по 7 июня 2019 года на базе МАОУ СОШ № 3, МАОУ СОШ № 19 МГО.
4. Руководителям МАОУ СОШ № 3, МАОУ СОШ № 19 МГО:
4.1. определить состав и обеспечить полный охват учебными сборами граждан мужского пола 10-х классов;
4.2. назначить ответственных лиц за организацию и проведение учебных сборов, охрану жизни и здоровья детей из числа педагогических работников школы;
4.3. выделить помещения для организации учебного процесса и организовать работу пищеблока в период проведения учебных сборов;
4.4. обеспечить участников учебных сборов горячим питанием и произвести оплату питания за счет средств местного бюджета, предусмотренных на летнюю оздоровительную кампанию по данному направлению;
4.5. в срок до 23 апреля 2019 года разработать и утвердить учебно-тематическое планирование учебных сборов с юношами 10–х классов;
4.6. обеспечить проведение инструктажа с участниками учебных сборов и ответственными педагогами по вопросам охраны труда и обеспечения безопасности учащихся во время проведения учебных сборов допризывной молодежи;
4.7. организовать проведение мероприятий военно-патриотического воспитания и спортивной направленности;
4.8. подготовить отчет об итогах проведения учебных сборов в срок до 02 июля 2019 года и предоставить в Отдел образования администрации Малышевского городского округа.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
	Начальник Отдела образования
администрации Малышевского городского округа

	     Н.И. Володькина